
 

 

 

 

 Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

INFORMACIJA APIE FUNKCINĖS ZONOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS, IGNALINOS IR ZARASŲ RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ 

TERITORIJOSE 2024–2029 M. STRATEGIJOS 

 

ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

2025-01-23 

 

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą 

 
Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal Strategiją 

pradinė rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pagal Strategiją 

siektina rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

1. Paskatinti 

funkcinės zonos 

ekonominį augimą 

ir mažinti socialinę 

atskirtį, pasitelkiant 

turimus išteklius 

Gyventojų 

užimtumo 

lygis (15–64 

metų), 

proc. 

69 

(2022)  

69,7  

(2029)  

59,2 

(2023) 
VDA 2023 m. duomenys 

2024 m. visų duomenų apskaičiavimui nėra  
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-

rodikliu-analize#/ 

Pridėtinė vertė 

gamybos 

sąnaudomis 

pagal veiklos 

vykdymo vietą 

(nefinansinių 

įmonių), 

tenkanti vienam 

dirbančiajam per 

metus, tūkst. Eur 

19 

(2022) 

24,4 

(2029) 

18 

(2023) 
VDA 2023 m. duomenys 

2024 m. visų duomenų apskaičiavimui nėra 
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-

rodikliu-analize#/ 

Skurdo rizikos 

lygis, proc. 
27,7 

(2022)  

20,8 

(2029) 

27,0 

(2024) 
VDA 2024 m. duomenys 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-

rodikliu-analize#/ 

 

1.1.   Sudaryti 

sąlygas tvariai 

verslo plėtrai 

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

0 16,39 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv.  
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


2 
 

 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal Strategiją 

pradinė rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pagal Strategiją 

siektina rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai, ha 

Dviračiams 

skirtos 

infrastruktūros 

naudotojų 

skaičius per 

metus, 

naudotojai per 

metus 

0 2500 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

Numatomas 

išmetamas 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

kiekis, tonos 

CO2 ekvivalentu 

per metus 

- - - 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 

vartotojų 

skaičius, 

vartotojai per 

metus 

 

0 11290 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

Bendrai 

teikiamų viešųjų 

paslaugų 

skaičius, vnt. 

 

0 1 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

1.2.  Pritaikyti 

turizmo, gamtos ir 

kultūros objektus 

lankymui   

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

0 188,82 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 



3 
 

 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal Strategiją 

pradinė rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pagal Strategiją 

siektina rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

turizmo 

paskirčiai, ha 

 

Dviračiams 

skirtos 

infrastruktūros 

naudotojų 

skaičius per 

metus, 

naudotojai per 

metus 

 

0 2600 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

Bendrai 

teikiamų viešųjų 

paslaugų 

skaičius, vnt. 

 

0 1 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

1.3.  Sukurti viešųjų 

paslaugų 

infrastruktūrą 

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 

vartotojų 

skaičius, 

vartotojai per 

metus 

 

0 14320 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

Socialiai 

pažeidžiamų, 

socialinę riziką 

(atskirtį) 

patiriančių 

asmenų, gavusių 

paslaugas 

naujoje ar 

modernizuotoje 

infrastruktūroje, 

skaičius per 

0 25 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 



4 
 

 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal Strategiją 

pradinė rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pagal Strategiją 

siektina rodiklio 

reikšmė ir metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

metus, asmenys 

per metus 

Bendrai 

teikiamų viešųjų 

paslaugų 

skaičius, vnt. 

0 1 0 
Strategijos įgyvendinimas 

pradėtas 2024 m. III ketv. 
Rengiamasi projektų įgyvendinimui 

 

2.Integruotą požiūrį užtikrinančių principų laikymasis: 

 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 

(toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams 

artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP 

prioriteto įgyvendinimo  

Taip Funkcinės zonos VIZA strategijos veiksmai įgyvendinami taikant 

integruotų teritorinių investicijų metodą ir strategijos veiksmų 

visuma prisideda prie 2021-2027 m. ES fondų investicijų 

programos Lietuvai (toliau ESIFP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams 

artimesnė Lietuva“ ir prie ESFIP: 

- 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.8. 

uždavinio „Vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti 

kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis 

skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, 

įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos 

sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis 

socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių 

sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų 

ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir 

neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“. Vyksta 1.3.3. veiksmo 

(projekto) inicijavimo (pasirengimo) darbai.    

- 8 prioriteto „Skatinti darnų įvairiarūšį judumą 

miestuose“ 8.1 uždavinio „Tvarus judumas mieste“. Vyksta 

veiksmų (projektų) inicijavimo (pasirengimo) darbai. Vyksta 

1.1.4. veiksmo (projektų) inicijavimo (pasirengimo) darbai 

(parengti PĮP, pateikti įgyvendinančiai institucijai, vertinami).  



5 
 

 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo 

Taip  Funkcinės zonos VIZA strategijos veiksmais prisidedama prie 

efektyvesnio šių Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 

nustatytų savivaldybių funkcijų vykdymo: 

- sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos 

skatinimas (VSĮ 6 straipsnio 38 punktas). Vyksta 1.1.1. -1.1.8., 

1.2.1.-1.2.13 veiksmų (projektų) inicijavimo (pasirengimo) 

darbai. 

- ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas (VSĮ 6 straipsnio 8 punktas). Vyksta 1.3.2. 

veiksmo (projekto) inicijavimo (pasirengimo) darbai. 

- socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas planuojant ir 

organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant bendrųjų 

socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat 

socialinių paslaugų įstaigų steigimas ir išlaikymas (VSĮ 6 

straipsnio 12 punktas). Vyksta 1.3.3. veiksmo (projekto) 

inicijavimo (pasirengimo) darbai. 

- savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos 

priežiūrai (VSĮ 6 straipsnio 18 punktas). Vyksta 1.3.1. veiksmo 

(projekto) inicijavimo (pasirengimo) darbai. 

 

Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų 

visumos naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar 

daugiau tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais 

ir (ar) ekonominiais ryšiais susijusiose arba 

potencialiai tokius ryšius galinčiose suformuoti 

savivaldybėse. 

Taip - Uždaviniui „Sudaryti sąlygas tvariai verslo plėtrai“ priskirti 

veiksmai sukurs Visagino, Ignalinos rajono, Zarasų rajono 

savivaldybėse infrastruktūrą verslui ir investicijoms pritraukti, bus 

sukurtas bendradarbystės centrų tinklas Visagine, Ignalinoje ir 

Zarasuose pagal pasirinktas specializacijas, taip pat bus sukurtos 

bendros viešosios paslaugos, kuriomis galės naudotis tiek VIZA 

gyventojai, tiek investuotojai.  

 

- Uždaviniui „Pritaikyti turizmo, gamtos ir kultūros objektus 

lankymui“  priskirti veiksmai sukurs ar pagerins infrastruktūros 



6 
 

 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

objektus VIZA savivaldybėse, bus sukurti bendri turizmo 

maršrutai ir viešosios paslaugos, kuriais naudosis ne tik 

besiribojančių savivaldybių gyventojai, bet ir turistai, keliaujantys 

Lietuvoje. Uždavinyje numatyti neinvesticinio pobūdžio 

veiksmai, kuriais bus užtikrinamas bendras atitinkamos 

infrastruktūros naudojimas ir paslaugų teikimas. 

 

- Uždaviniui „Sukurti viešųjų paslaugų infrastruktūrą“ priskirti 

veiksmai sukurs ar pagerins infrastruktūros objektus VIZA 

savivaldybėse, bus sukurtos naujos viešosios paslaugos, kuriomis 

naudosis besiribojančių savivaldybių gyventojai. Uždavinyje yra 

numatytas neinvesticinio pobūdžio veiksmas, kuriuo bus 

užtikrinamas bendras atitinkamos infrastruktūros naudojimas ir 

(ar) paslaugų teikimas. 

 

 
3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją 

 

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo 

datos 

Dalyvavę partneriai 

2024 m. spalio 24 d. Zarasų rajono savivaldybėje vyko renginys „Zarasų turizmo forumas 

2024“, jo metu forumo dalyviams buvo pristatyti Funkcinės zonos Visagino 

savivaldybės, Ignalinos ir Zarasų rajono savivaldybių projektai. 

 

Nevyriausybinės organizacijos 

Socialiniai ekonominiai partneriai 

Verslas 

Visuomenė 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) Rizikų įvertinimas 

Informacija apie rizikų 

valdymą 

1 tikslas: Paskatinti funkcinės zonos ekonominį augimą ir mažinti socialinę atskirtį, pasitelkiant turimus išteklius 

1.1 uždavinys: Sudaryti sąlygas tvariai verslo plėtrai 

1.1.1. Visagino savivaldybės 

teritorijos (-ų) pritaikymas 

pramonės, komercijos, 

paslaugų verslo  

investicijoms 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.1.2. Investicijoms 

patrauklios teritorijos 

įrengimas Zarasų mieste 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.1.3. Investicijoms 

patrauklios teritorijos 

įrengimas Dūkšto sen., 

Ignalinos rajono 

savivaldybėje 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.1.4. Darnaus judumo 

priemonių įgyvendinimas 

Įgyvendinamas 29-102-P-0001 

29-109-P-0001 

  

maža - 

1.1.5. Bendradarbystės 

centro VIZA-CITY 

sukūrimas Visagine: 

socialinio verslumo ir 

kūrybinių industrijų centras 

su bendradarbystės erdvėmis 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.1.6. Bendradarbystės 

centro VIZA-ART  

sukūrimas Zarasuose 

Įgyvendinamas -  maža  - 



8 
 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) Rizikų įvertinimas 

Informacija apie rizikų 

valdymą 

1.1.7. Bendradarbystės 

centro VIZA-LIFE 

sukūrimas Ignalinoje 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.1.8. Funkcinės zonos 

VIZA bendrosios paslaugos 

verslo aplinkai gerinti 

Rengiamasi -  nėra - 

1.2  uždavinys: Pritaikyti turizmo, gamtos ir kultūros objektus lankymui   

1.2.1. Palūšėje esančių 

gamtos ir kultūros objektų 

pritaikymas lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.2. Gamtos ir kultūros 

objektų Rojuje pritaikymas 

lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.3. Paplovinio ežero 

pritaikymas lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.4. Lūšių ežero 

pritaikymas lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.5. Gavio ežero 

pritaikymas lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.6. Viešosios turizmo 

infrastruktūros plėtra Sporto 

g., Ignalinoje 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.7. Viešosios turizmo 

infrastruktūros sukūrimas, 

pritaikant lankymui gamtos 

objektus Ignalinos rajono 

savivaldybėje 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.8. Antazavės dvaro 

sodybos parko pritaikymas 

lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 



9 
 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) Rizikų įvertinimas 

Informacija apie rizikų 

valdymą 

1.2.9. Zarasaičio ir Zaraso 

ežerų bei Nikajaus upės 

Zarasuose pritaikymas 

lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.10. Sartų ežero Dusetų 

mstl. pritaikymas lankymui 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.11. Visagino gamtos 

objektų pritaikymas 

lankymui (sujungiant į 

bendrą gamtos maršrutą 

Visagino, Kukuižės ežerus 

su Gražutės regioniniu 

parku) 

 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.12. Visagino kultūros 

objektų pritaikymas 

lankymui, įrengiant būtiną 

viešąją infrastruktūrą 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.2.13. Keliavimo 

funkcinėje zonoje VIZA 

skatinimas 

Rengiamasi -  nėra - 

1.3  uždavinys: Sukurti viešųjų paslaugų infrastruktūrą 

1.3.1. Visuomenės 

sveikatinimo ir neformalaus 

švietimo paslaugų plėtra 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.3.2. Švietimo ir ugdymo 

paslaugų plėtra, vystant 

STEAM ugdymo modelį 

Įgyvendinamas -  maža  - 

1.3.3. Vaikų raidos ir elgesio 

sutrikimų kompleksinės 

Įgyvendinamas -  maža  - 



10 
 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) Rizikų įvertinimas 

Informacija apie rizikų 

valdymą 

pagalbos ir paslaugų šeimai 

centro įkūrimas    

1.1.4. Funkcinės zonos 

VIZA bendrų viešųjų 

paslaugų tinklo sukūrimas 

Rengiamasi -  nėra - 

__________________________ 


